

# نوع‌البرز

سفر رئیس‌جمهور چین به آمریکا، توافق‌های تکراری بر سر تجارت و تایوان را در پی داشت؛

**دست‌آورد محدود، اما پرسر و صدای «شی» در واشنگتن**

جهان ۵



کشورهای همسایه در همسویی با «محاصره هوایی» آمریکا، پروازهای ایران را تعلیق کردند؛

## انزوای ترانزیتی ایران در آسمان غبار آلود همجواری

در پی تشدید فشارهای بین‌المللی و اجرای تدابیر سخت‌گیرانه جدید از سوی وزارت خزانهداری ایالات متحده، صنعت هوانوردی کشور با مقطعی حساس و بی سابقه مواجه شده است. محدودیت‌های اخیر که از اوایل مهرماه شتاب گرفته، منجر به تعلیق و توقف پروازهای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به مقاصد متعدد منطقه‌ای شده است. در واکنش به این تحولات، اتخاذ مواضع تند و تهدید به اقدامات متقابل از سوی برخی مقامات و نمایندگان مجلس، موجی از نگرانی‌ها را پیرامون آینده روابط دیپلماتیک و ترانزیت هوایی کشور برانگیخته است؛ موضوعی که به باور کارشناسان روابط بین‌الملل، نه تنها با اصول دیپلماسی سازگار نیست، بلکه می‌تواند ابعاد بحران را پیچیده‌تر کند. ابعاد این تحریم‌ها به سرعت دامنه‌دار شده و طی روزهای اخیر، دسترسی ناوگان هوایی ایران به فرودگاه‌های کشورهای همسایه با محدودیت شدید مواجه شده است. خبرگزاری رویترز گزارش داد که از روز جمعه، ورود تمامی پروازهای ایران به فرودگاه‌های بین‌المللی اربیل و سلیمانیه متوقف شده است. از سوی دیگر و در چارچوب همین اقدام، مدیریت فرودگاه بین‌المللی نجف نیز تصمیم گرفت

در پی تشدید فشارهای بین‌المللی و اجرای تدابیر سخت‌گیرانه جدید از سوی وزارت خزانهداری ایالات متحده، صنعت هوانوردی کشور با مقطعی حساس و بی سابقه مواجه شده است. محدودیت‌های اخیر که از اوایل مهرماه شتاب گرفته، منجر به تعلیق و توقف پروازهای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به مقاصد متعدد منطقه‌ای شده است. در واکنش به این تحولات، اتخاذ مواضع تند و تهدید به اقدامات متقابل از سوی برخی مقامات و نمایندگان مجلس، موجی از نگرانی‌ها را پیرامون آینده روابط دیپلماتیک و ترانزیت هوایی کشور برانگیخته است؛ موضوعی که به باور کارشناسان روابط بین‌الملل، نه تنها با اصول دیپلماسی سازگار نیست، بلکه می‌تواند ابعاد بحران را پیچیده‌تر کند. ابعاد این تحریم‌ها به سرعت دامنه‌دار شده و طی روزهای اخیر، دسترسی ناوگان هوایی ایران به فرودگاه‌های کشورهای همسایه با محدودیت شدید مواجه شده است. خبرگزاری رویترز گزارش داد که از روز جمعه، ورود تمامی پروازهای ایران به فرودگاه‌های بین‌المللی اربیل و سلیمانیه متوقف شده است. از سوی دیگر و در چارچوب همین اقدام، مدیریت فرودگاه بین‌المللی نجف نیز تصمیم گرفت

سیاست ۲

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

## قدرت خرید کارگران نسبت به ابتدای سال از نصف هم کمتر شده است

دسترنج ۴



وقتی خانم‌های ایرانی در ناگو یا طوفان به راه انداختند

**روز دختران**

آذرناالین ۸

قیمت ساده‌ترین گوشی هوشمند ۱۶ برابر دستمزد کارگران است

**تثبیت فقر بین نسلی**

در طبقه کارگر

دسترنج ۴

آمریکا پاسخ تندی داد:

**طرح ایران برای بازگشایی**

**تنگه هرمز ظرف هفت روز**

سیاست ۲

وزارت خارجه: ادعاهای بوگوتا بی‌اساس است

**کلمبیا رسماً با ایران**

**قطع رابطه کرد**

سیاست ۶

زیباکلام در انتقاد از سخنرانی پزشکیان در نیویورک:

**انصافاً برای اقلیت ۵ درصدی**

**سنگ تمام گذاشتید**

سیاست ۲

سایه سنگین افزایش فشار آمریکا بر مراودات تهران با عراق:

**خطر تبدیل ایران به «جزیره پرخطر»**

**در منطقه جدی است**

چرتکه ۳

آمریکا:

**کمک چین به ایران**

**برای ما قابل قبول نیست**

سیاست ۲

قلعه‌نویی و تیمش بازهم از پس ازبکستان برنیامدند

**همان همیشگی**

آذرناالین ۸

گزارش

پزشکیان در گفت‌وگو با فاکس نیوز:

**ما خواهان پیشبرد توافق با آمریکا هستیم**

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت تهران همچنان خواهان توافق با آمریکا است و آمادگی دارد از اوامروامنی غنی شده ۶۰ درصدی را کنار بگذارد.

مسعود پزشکیان، که برای شرکت در هشتادویکمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در حاشیه این رویداد در گفت‌وگوی باشبکه فاکس نیوز در پاسخ به این سوال که ایران جنگ را انتخاب می‌کند یا توافق را گفت: «ما جنگ را انتخاب نکردیم. جنگ به ما تحمیل شد. ما به دنبال جنگ نیستیم، بلکه هر زمان که به ما حمله کنند، مجبور به دفاع از خود می‌شویم. ما هرگز جنگی را شروع نکردیم. اما اگر آن‌ها بخواهند به جنگ با ما ادامه دهند، ما قاطعانه و محکم پاسخ خواهیم داد.»

پزشکیان افزود: «مروز، فشارهایی که آن‌ها مداوم بر ما تحمیل می‌کنند برای این است که ما را وادار کنند خارج از چارچوب قانونی حقوق بین‌الملل تسلیم‌شویم که غیرممکن است.» او در ادامه در پاسخ به این سوال که ایران حاضر است در روند توافق چه چیزی (امتیازی) ارائه دهد، با اشاره به پایبندی ایران به یادداشت تفاهم اسلام‌آباد برای پایان جنگ گفت: «ما

مشکلی نداریم. ما با رئیس‌جمهور جمهوری شما به توافقی رسیدیم که امضا شد. آن توافق امضاشد و بر آن اساس ما مایلیم و همچنان می‌خواهیم پیش برویم.»

رئیس‌جمهور با اشاره به این که حملات متجاوزانه آمریکا منشأ وضع موجود در ترد درایی در تنگه هرمز است، گفت: «ما تنگه هرمز را نیستیم. بودیم باز بود. بدون هیچ توجیه یا چارچوب قانونی به ما حمله کردند. آن‌ها مقام معظم‌رهبری، ماداتشمنان، مافرماندان نظامی و مقامات دولتی ما را ترور کردند و به شهادت رساندند.»

پزشکیان در پاسخ به سوالات درباره اقدامات انصارالله یمن که در مقاومت در برابر محاصره عربستان سعودی و نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن که از سوی ریاض حمایت می‌شوند، گفت: «انصارالله مسئول اقدامات خودشان هستند. آن‌ها از مادستور نمی‌گیرند. ما با آن‌ها به عنوان کسانی که در منطقه مقاومت می‌کنند، بر اساس شرایطی که بر آن‌ها تحمیل شده در تماس هستیم. هیچ رابطه سیستماتیکی وجود ندارد.»

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به مسئله دارایی‌های مسدودشده ایران در خارج از کشور، از جمله در چین که بزرگ‌ترین مشتری نفتی ایران است، گفت: «یکی از مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستیم، این است که پول مادر چین مسدود شده است. این

خبر فرهنگی

**برگزاری نمایشگاه گروهی نقاشی مه‌مارت گالری از سوم تا دهم مهرماه**

**خانه هنرمندان ایران؛ میزبان آثار ۳۳ هنرمند ایرانی**

نمایشگاه گروهی نقاشی «مه‌مارت گالری» با حضور ۳۳ هنرمند، در گالری تابستان خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، این نمایشگاه مجموعه‌ای از آثار هنرمندانی است که در مسیر آموزش و تجربه نقاشی، زیر نظر «هسماشیاخی» به فعالیت و یادگیری پرداخته‌اند و هر یک در این مسیر تلاش کرده‌اند نگاه و زبان تصویری شخصی خود را شکل دهند.

آثار این نمایشگاه حاصل مسیری مشترک در آموزش و تجربه نقاشی است؛ مسیری که در آن، تفاوت نگاه‌ها، شیوه‌های بیان و تجربه‌های فردی هنرمندان در کنار یکدیگر قرار گرفته و مجموعه‌ای متنوع را شکل داده است.

به گفته برگزارکنندگان این نمایشگاه، آثار ارائه‌شده تنها یک نقاشی نیستند بلکه روایتگر بخشی از تجربه،

واقعیت به‌شماقبلا به اتهاماتی اشاره کردید که مابه کسانی کمک‌مالی می‌کنیم؛ ما حتی نمی‌توانیم پول خودمان را از کشوری که کالاهای آن عرضه کردیم خارج کنیم، چه برسد به استفاده از آن و چوه برای پرداخت به شخص دیگری در گوشه دیگری از جهان.»

رئیس‌جمهور ایران در پاسخ به این سوال خبرنگار که آیا معتزضان در ایران در صورت برپایی اعتراض در خیابان‌ها اعلام می‌شوند؟ با اشاره به حوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا آن را بهانه‌ای برای مداخله‌جویی در امور داخلی ایران قرار داد، بیان کرد: «هر کسی که بخواهد اعتراض کند، کاملاً حق انجام این کار دارد. ما نشستیم و با بسیاری از این معترضان گفت‌وگو کردیم، وظیفه ما پاسخ‌گویی به مردم است. اعتراض کردن حق است اما نه با اسلحه.»

او افزود: «ترامپ مدام می‌گفت، «می‌خواهم هدیه‌ای برای مردم ایران بیاورم» اما هدیه‌ای که آن‌ها برای ما آوردند، موشک‌های هدایت‌شونده، سلاح‌های سنگین و ویرانی بود. آنچه آن‌ها واقعاً می‌خواهند انجام دهند این است که حوادثی در کشور ایجاد کنند که راه را برای سقوط حاکمیت، جامعه و دولت هموار کند.»

رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سوالات درباره تأثیر انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا بر مذاکرات پایان جنگ و دستیابی به توافقی در این زمینه گفت: «اگر دولت فعلی آمریکا بخواهد در چارچوب قوانین بین‌المللی به توافقی برسد، خوب است. در هر حال، قبل از انتخابات باید از انتخابات، چه توافقی برای مادر د؟»

او در ادامه با تأکید بر این که ایران هیچ گاه آغازگر جنگ نبوده و از گفت‌وگوستقبال کرده است، گفت: «ما هرگز به دنبال جنگ نبودیم. ما به دنبال جنگ نیستیم، من عمیقاً معتقدم که انسان‌ها نباید باعث مرگ انسان دیگری شوند. ما قمار است مخلوقات برگزیده آفرینش باشیم. وقتی می‌توانیم مسائل را از طریق گفت‌وگو حل کنیم، نباید به کشتن یکدیگر متوسل شویم.»

پزشکیان افزود: «با تحریکاتی که اسرائیل انجام داد، آن‌ها این جنگ را به ما تحمیل کردند. اما ما نمی‌خواهیم ادامه دهیم. این امر یکاست که باید انتخاب کند آیا می‌خواهد این را با بیان ددایانه»، رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم دولت و ملت ایران در ایستادگی در برابر سیاست‌قهری آمریکا با وجود دشواری‌ها، گفت: «ما تا آخرین لحظه مقاومت خواهیم کرد. بله، ما مشکلات اقتصادی داریم اما هر سختی را تحمل خواهیم کرد و تاب خواهیم آورد.»



هنرمندان باسبک‌ها و نگاه‌های متفاوت گرد هم آورده تابستری برای دیده‌شدن، ارتباط با مخاطبان و معرفی معاصر ایران فراهم‌شود.